## Stadt Rees

## Der Bürgermeister



Pressestelle Jörn Franken Zimmer 204

Telefon 02851-51145 Telefax 02851-51979

e-mail: pressestelle@stadt-rees.de

Internet: www.stadt-rees.de

Rees, den 24. Oktober 2023

Presse-Information 2023/218

## Lärmaktionsplanung für Rees

Öffentlichkeit ist zur Beteiligung aufgerufen

REES. Die so genannte EU-Umgebungslärmrichtlinie verpflichtet die Mitgliedsstaaten der Europäischen Union Lärmkarten und darauf aufbauende Lärmaktionspläne zu erstellen. Auch die Stadt Rees ist davon betroffen und muss eine Lärmkartierung an Hauptverkehrsstraßen erstellen. Über das Beteiligungsportal des Landes Nordrhein-Westfalen kann die Öffentlichkeit (also Einwohnerinnen und Einwohner oder auch die Vertreter von Einrichtungen) ab sofort und bis zum 20.11.2023 konkrete und lokale Lärmprobleme melden und konkrete Vorschläge zur Minderung von Lärmbelastungen machen. Alle Eingaben werden ausgewertet und überprüft und fließen dann unter Umständen in den Lärmaktionsplan der Stadt Rees ein. Das Beteiligungsportal ist ab sofort geöffnet und unter dem Bereich Aktuell auf der Internetseite der Stadt Rees erreichbar.